Муниципальное общеобразовательное учреждение
«ВОХОМСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»
Вохомского района Костромской области
П Р И К А З

08.09.2023                                     п. Вохма                                                №  46

Об организации и проведении школьного
этапов Всероссийской  олимпиады школьников
 в 2023-24  учебном году
В соответствии с приказом Отдела образования администрации Вохомского муниципального района «О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников в  2023/2024 учебном  году» от 08.09.2023  № 84.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести  школьный  этап  всероссийской олимпиады школьников с 12 сентября по 31 октября 2023г  по математике, физике, химии, биологии, астрономии, русскому языку, литературе, иностранным языкам, истории, обществознанию, географии, информатике, праву, технологии, черчению, экономике, искусству, физической культуре, основам безопасности жизнедеятельности.
2. Назначить ответственным за проведение школьного этапа олимпиады  Будилову Наталью Геннадьевну, заместителя  директора школы по НМР.
3. Для проведения школьного  этапа Всероссийской олимпиады школьников создать оргкомитет в следующем составе:
Математика. физика. астрономия. информатика : Герасимова Т.В. - председатель.
Члены комиссии, Будилова Н.Г.,  Плюснина  Т.В.,  Кудряшова А.В.

Биология, химия, география, экология: Ускова Н.М.- председатель.
Члены комиссии: Некрасова Ю.А.. Курдюкова Н.В., Ищенко СВ.

История, обществознание, экономика, право. Адеева Е.Ю.- председатель
Члены комиссии: Герасимов А.И. Ваганов М.С., Полякова А.Л.

Русский язык  и литература:  Манина Н.В. –председатель.
Члены комиссии: Чигарева Г.П., Чистякова О.Н., Жаравина Л.Н.

Иностранный язык: Логинова В.А. – председатель.
Члены комиссии: Швецова Т.И., Будилова Л.А.,  Кузнецова Н.В.

Технология, черчение: Березнев И.Л. – председатель
Члены комиссии:  Кашина Е.М. . Галкина Е.М., Ищенко С.В.

Основы безопасности жизнедеятельности и физическая культур: а Кострова Г.В.- председатель
Члены комиссии: Дворецкий С.В., Краев И.В., Шаповал О.Н.
4. Наградить учащихся школы  грамотами за  участие и победы в школьном этапе олимпиады.
5. Учителям- предметникам подготовить учащихся (победителей  и  призёров школьного этапа)  для участия  в муниципальном этапе олимпиады.
6. Определить сроки проведения школьной олимпиады.

	Предмет
	Дата проведения

	Русский  язык
	18 октября

	Литература
	23 октября

	Иностранные языки
	11 октября

	История
	21 сентября

	Обществознание
	3 октября

	География
	29 сентября

	Физическая культура
	9 октября

	Черчение
	[bookmark: _GoBack]6  октября

	ОБЖ
	13 октября

	Искусство
	10 октября

	Технология
	26 октября

	Право
	20 октября

	Экономика
	29 сентября

	Олимпиады на платформе  « Сириус»

	Физика
	27 сентября

	Химия
	4  октября

	Астрономия
	6  октября

	Биология
	11 октября

	Математика, 7-11 кл
	17 октября

	Математика, 4-6 кл
	18 октября

	Информатика
	25 октября

      8.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОУ «Вохомская СОШ»:                                                                      /Е.П.Окуловская/

Ìóíèöèïàëüíîå îáùåîáðàçîâàòåëüíîå ó÷ðåæäåíèå

«ÂÎÕÎÌÑÊÀß ÑÐÅÄÍßß ÎÁÙÅÎÁÐÀÇÎÂÀÒÅËÜÍÀß ØÊÎËÀ»

Âîõîìñêîãî ðàéîíà Êîñòðîìñêîé îáëàñòè

Ï Ð È Ê À Ç

08.09.2023

ï. Âîõìà

¹  46

Îá îðãàíèçàöèè è ïðîâåäåíèè øêîëüíîãî

ýòàïîâ Âñåðîññèéñêîé  îëèìïèàäû øêîëüíèêîâ

â 20

23

-

2

4

ó÷åáíîì ãîäó

В соответствии

с

приказом Отдела образования администрации Вохомского

муниципального района

«О проведении школьного этап

а

всероссийской олимпиады школьников

в

2023

/202

4

учебном

году

»

от 08.09.2023  №

84

.

ПРИКАЗЫВАЮ

:

1.

Провести  школьный  этап  всероссийской олимпиады школьников

с

12 сентября по 31

октября 2023г

по математике, физике, химии, биологии, астрономии, русскому языку,

литературе, иностранным языкам, истории, общество

знанию, географии, информатике,

праву, технологии,

черчению

, экономике,

искусству,

физи

ческой культуре, основам

безопасности жизнедеятельности.

2.

Назначить ответственным за провед

ение школьного этапа олимпиады

Будилову Наталью

Геннадьевну,

заместителя  директора школы по НМР.

3.

Для проведения школьного  этапа Всероссийской олимпиады школьников

создать оргкомитет в следующем составе:

Математика. физика. астрономия. информатика :

Герасимова Т.В.

-

председатель.

Члены комиссии,

Будилова Н.Г.,

Плюснина  Т.В.,

Кудряшова А.В.

Биология, химия, география, экология

: Ускова Н.М.

-

председатель.

Члены комиссии: Некрасова Ю.А.. Курдюкова Н.В., Ищенко СВ.

История, обществознание, экономика, право.

Адеева Е.Ю.

-

председател

ь

Члены комиссии: Герасимов А.И.

Ваганов М.С.,

Полякова А.Л.

Русский язык  и литература

:  Манина Н.В.

–

председатель.

Члены комиссии: Чигарева Г.П., Чистякова О.Н., Жаравина Л.Н.

Иностранный язык:

Логинова В.А.

–

председатель.

Члены комиссии: Швецова Т.И

.,

Будилова Л.А.,

Кузнецова Н.В.

Технология

, черчение

:

Березнев И.Л.

–

председатель

Члены комиссии:  Кашина Е.М. .

Галкина Е.М.,

Ищенко С.В.

Основы безопасности жизнедеятельности

и

физическая культур

:

а

Кострова Г.В.

-

председатель

Члены комиссии: Дворе

цкий С.В., Краев И.В., Шаповал О.Н.

4.

Наградить учащихся школы  грамотами за  участие и победы в школьном этапе

олимпиады.

5.

Учителям

-

предметникам подготовить учащихся (победителей  и  призёров школьного

этапа)  для участия  в муниципальном этапе олимпиады.

6.

Определить сроки проведения школьной олимпиады.